[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 035/2021

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - DEM

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS,fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 518, DE 27 DE AGOSTO DE 2021, QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO, EM FORMA DE CESTA BÁSICA DE ALIMENTOS.

JUSTIFICATIVA:

Com a Pandemia do Covid-19 muitos cidadãos jaraguarienses necessitam do auxílio em forma de Cestas Básicas de Alimentos, daí a necessidade do cumprimento da Lei existente, a qual contemplará as famílias de baixa renda, dentro dos critérios e requisitos estabelecidos em Lei.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 24 de maio de 2021.

Verº Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 31/2021 - 24/05/2021 10:03